

Vladimir Castañeda

Barranquilla, Colombia · [linkedin.com/in/vdymir](https://www.linkedin.com/in/vdymir) · +57 3057406160 · vladistar200302@gmail.com

Desarrollador de software con 3 años de experiencia desarrollando aplicaciones web y móviles con conocimiento en tecnologías como React, React Native, JavaScript, TypeScript y Next.js. Enamorado del performance y la optimización para alcanzar la mejor UX posible. He colaborado con equipos de trabajo grandes como pequeños bajo metodologías Scrum.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

SamgreenCorp

Desarrollador Frontend

Fairview, New Jersey

Jun 2022 – Actualidad

- Actualmente lidero el desarrollo de aplicaciones móviles construidas en **React Native** y **Typescript** utilizando el sdk de **expo**, aplicando metodología de **offline-first** y **atomic design**, usando **zustand** como gestor de estados y **TanStack Query** para los estados asíncronos.
- Implementación de módulo nativo para conexiones con impresoras EPSON vía LAN.
- Desarrollo de integraciones con **Firestore** para utilizar **Google Analytics** y **Sentry** para monitorear los errores que puedan surgir en producción.
- Desarrollo de integración con **AWS-Amplify** para conexiones en tiempo real con **GraphQL**

Agrosty

Desarrollador Frontend

Rosario, Santa Fe

Mar 2022–Jun 2022

- Participé en el desarrollo de una plataforma de streaming para smartTV construida en **React Native**.
- Optimice grandes componentes mejorando la legibilidad y la reutilización del mismo.
- Restructure la arquitectura del proyecto aplicando **Screaming Architecture** solventando la desorganización y poca escalabilidad del mismo.
- Estuve encargado de revisar y aceptar las pull requests de mis compañeros.

Devitech

Desarrollador FrontEnd

Barranquilla, Colombia

Sept 2022 – Mar 2022

- Participé en el desarrollo y manteniendo aplicaciones web y móvil, usando **React** y **React Native** junto con **Typescript**.
- Durante mi estadía estuve actualizando una aplicación web desarrollada en **React Class Componente** a **React Functional Component**.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD DE LA COSTA CUC

Ingeniería de Sistemas (6 semestres)

Barranquilla, Colombia

Feb 2018

SKILLS ADICIONALES

- Next.js, Vue.js, Astro, Node, Nest.js, Express, Prisma, Postgre, Git
- Nativo en Español. A2 en Inglés.